



# MARSZ wydarzeń

## 23 ZWIĄZKI ZAW. popra Wallace'a W WYBORACH NA PREZYDENTA

NOWY JORK, niedziela  
OSOBA HENRY WALLACE'A POZOSTAJE W DALSZYM CIĄGU W CENTRUM ZAINTERESOWANIA OPINIAMI AMERYKAŃSKIEJ PO UCHWALE ORGANIZACJI „POSTĘPOWYCH OBYWATELI AMERYKAŃSKICH”, ŻĄDAJĄCEJ WYSUNIĘCIA JEGO KANDYDATUREY NA PREZYDENTA I ZORGANIZOWANIA TRZECIEJ PARTII POLITYCZNEJ.



Wallace

Wallace odbył w Nowym Jorku konferencję z przedstawicielami 23 związków zawodowych, reprezentujących ponad ćwierć miliona zorganizowanych robotników lewicy CIO i AFL, oraz z grupą studentów 10 uniwersytetów stanu New York. Studenci przyrzekli zorganizować komitety wyborcze dla partii Wallace'a na terenie wyższych uczelni stanu New York. Poza tym Wallace konferował z delegacjami kół postępowych stanów New Jersey i Massachusetts, które przyrzekły mu jak najlepsze poparcie w kampanii wyborczej.

## MSZ ODRZUCA PROBY INGERENCJI FRANCUSKIEJ w wewnętrzne sprawy Polski

WARSZAWA, niedziela  
Przed kilkoma dniami Ambasada Francuska w Warszawie wiesła przesłała do Ministerstwa Spraw Zagranicznych notę, protestującą przeciwko niektórym ustępom przemówienia wicepremiera GOMULEKI, przedstawiela Komitetu Centralnego Polskiej Partii Robotniczej na Kongresie PPS we Wrocławiu oraz przeciwko niektórym artykułom w prasie polskiej, oświadczyłającym zagadnienia, związane z likwidacją strajku we Francji.

Prasa polska reprezentuje i rozwinęła poglądy różnych odłamów demokratycznej opinii publicznej na zagadnienia międzynarodowe i w tej swojej działalności i krytyce nie może być krepowana przez polskie władze państwowe, które, rzecz jasna, za poglądy te nie mogą ponosić odpowiedzialności.

W odpowiedzi Ministerstwo Spraw Zagranicznych wystosowało do Ambasady Francuskiej notę następującej treści:  
W odpowiedzi na notę Ambasady Nr. 555 z dnia 15 grudnia 1947 r. Ministerstwo Spraw Zagranicznych ma zaszczyt za komunikować, co następuje:  
Ministerstwo Spraw Zagranicznych, uważając za niecelowe wstawanie się w dyskusję nad meritum przemówienia, wygłoszonego przez p. Władysława Gomułę we Wrocławiu w dniu 14 grudnia 1947 r. na zjeździe Polskiej Partii Socjalistycznej pragnie stwierdzić, że na zjeździe tym p. Gomułka występowal jako sekretarz generalny i przedstawiciel Komitetu Centralnego Polskiej Partii Robotniczej.

# ZSRR

## HASŁO: PIECIOŁATKA W CZTERY LATA W TRAKCIE REALIZACJI

MILIONY radzieckich obywateli DAŁA z niezwykłą energią do wypełnienia planów produkcji w jak najkrótszym czasie. Hasło leninigradzkie „piecioletka w cztery lata” ogarnęło cały kraj.

Przemysł Gruzjińskiej Republiki Radzieckiej wypełnił roczny plan produkcji w DNUI I GRUDNIA 1947 r. W porównaniu z że szóstym okresem 11-letniego pięcioletniego planu (1946-47) produkcja przemysłowa w Gruzji wzrosła o 30 proc.

## ZSRR PRODUKUJE WIĘCEJ CHLEBA I CUKRU NIŻ PRZED WOJNA

Wiceminister przemysłu spożywczego Nowski poinformował przedstawicieli prasy o działalności przemysłu spożywczego w Związku ze znieśieniem w ZSRR kartek żywnościowych.

## Układ handlowy między Szwecją a ZSRR

SZTOKHOLM, niedziela  
Radio Sztokholm podało do wiadomości o rozpoczęciu negocjacji między przedstawicielami Związku Radzieckiego i Szwecji w sprawie zawarcia traktatu handlowego. Zgodnie z warunkami układu handlowego Szwecja sprowadzi do ZSRR pszenicę i zboża za dostawy maszyn i sprzętu.

## POD ZNAKIEM WALKI PRZEDWYBORCZEJ Nikte rezultaty nadzwyczajnej sesji Kongresu USA

LONDYN, niedziela  
Korespondent PAP donosi z Waszyngtonu, że zakończona po miesiącu trwania nadzwyczajna sesja Kongresu przyniosła z punktu widzenia celów politycznych, zawartych w planie Marshalla i doktryny Trumana, rezultaty raczej nikłe.

Kampanii przedwyborczej. Perspektywy długofalowego planu Marshalla przedstawiają się w świetle nastrój i debat nadzwyczajnej sesji Kongresu, niezbyt optymistyczne. Kongres obciążył kredyty, których domagał się rząd na nadzwyczajną pomoc dla Europy Zachodniej o kilkadziesiąt milionów dolarów.

## O czystkę w armii słowackiej

PRAGA, niedziela  
Podczas procesu przeciwko b. ministrowi obrony narodowej w t. zw. „rządzie słowackim” generalowi Čallosovi, jaki odbył się niedawno przed Słowackim Trybunałem Narodowym w Bratysławie, wyszły na jaw okoliczności, świadczące o tym, iż wiele osób pełniących w dotychczasowym służbę wojskową w szeregach armii czechosłowackiej stało na usługach b. rządu faszystowskiego.

Obecnie Czeskosłowackie Ministerstwo Obrony Narodowej zażądało od Trybunału Narodowego w Bratysławie aktów procesu na podstawie których czystkę przeprowadzić w szeregu armii słowackiej. Podlegać czystce to odpowiedzialności karnej.

## Też argument



Obrońca (na procesie Kruppa): Pod sąd walczył tylko z komunizmem, podobnie jak prez. Truman

## Grabarze jedności Niemiec

Jeszcze w okresie trwania konferencji londyńskiej rząd heski zajmował się studiowaniem jednego z czterech nieoficjalnych projektów przyszłego ustroju stref zachodnich.

Projekt ten przewiduje dwuizbowy parlament, przy czym izba wyższa — Bundesrat — miałaby prawo wyboru prezydenta i prawo weta w odniesieniu do ustaw, uchwalonych przez izbę niższą.

## Wybory do rad pracujących w Związku Radzieckim

Wczoraj odbyły się wybory do obwodowych i dzielnicowych rad pracujących Federacji Rosyjskiej i Republik: Ukrainiejskiej, Ormańskiej, Karelo-Fińskiej i Mordawskiej. W ich wyniku wybrane zostaną setki tysięcy nowych deputowanych.

Wśród kandydatów obok STALINA, MOŁOTOWA, ŻDANOWA i innych kierowników państwa radzieckiego figurują nazwiska dziesiątek tysięcy stachanowców, chłopów, uczonych i artystów.

W ostatnich dniach kampania wyborcza wzmożła się wydatnie. Wśród wyborców panuje wielkie ożywienie, zwłaszcza w związku ze zniesieniem systemu kartkowego i ogólną zniżką cen.

W związku z zbliżającymi się wyborami Moskwa jest odświeżona i udekorowana, wszędzie widnieją barwne plakaty wyborcze oraz portrety kandydatów wraz z ich życiorysami.

## Amerykański „gauleiter” w Europie zachodniej

PARYZ, niedziela  
Omawiając projekt mianowania przez rząd amerykański specjalnego „administratora planu Marshalla”, dziennik „L'HUMANITE” podkreśla, że administrator ten będzie prawdziwym „gauleiterem” Stanów Zjednoczonych w Europie zachodniej.

# „Chicago Sun”

Polityka amerykańska w Grecji poniosła zupełne fiasko. Ilość powstańców w Grecji wzrosła a nie zmniejszyła się, od czasu interwencji Stanów Zjednoczonych.

Jednocześnie wzrasta bezustannie inflacja, którą Amerykanie zamierzali opanować „Partie centrowe”, na których Stany Zjednoczone zażądały się oprzeć, a zupełnie nie bezsilnie i podporządkowały się całkowicie czynnikom skrajnie prawicowym w Tsaldarisem na czele.

## Trudności w utworzeniu „Tryzonii”?

NOWY JORK, niedziela  
Doniesienia prasowe z Paryża, Frankfurtu i Waszyngtonu wydają się wskazywać na to, że amerykańskie plany stworzenia 3-strefowej administracji zachodnich Niemiec całkowicie opanowanej przez Amerykanów, natrafiają na pewne trudności.

## Brak entuzjazmu w Paryżu

W Paryżu, po powrocie ministra BIDAULT z Londynu, daje się odczuć BRAK ENTUZJAZMU dla scalenia strefy francuskiej ze strefą brytyjsko-amerykańską na warunkach, które chcą narzucić Amerykanie.

## Poważne różnice poglądów

Korespondent londyński dziennika „Chicago Sun” — KUB — donosi, że na Konferencji 3 państw zachodnich, która ma się wkrótce odbyć w Berlinie, nie będzie prawdopodobnie powzięta żadna decyzja w sprawie scalenia stref wobec znacznej różnicy poglądów między Francuzami a Amerykanami.

## Niechęć Niemców

Wobec braku entuzjazmu ze strony francuskiej dla idei państwa zachodnio-niemieckiego oraz niechęci samych Niemców dla tej idei — Amerykanie chcą zająć się obecnie jedynie wzmocnieniem aparatu administracyjnego scalonej strefy anglosaskiej.



